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den var foreslaaet af Regjeringen og vedtagen 
af Landsthinget Vi have kun foreslaaet nogle 
Ændringer med Hensyn til Kjøbenhavn, hvor- 
ved Uovereensstemmelsen imellem den kjøben- 
havnske og den øvrige Indkomstbeskatning bliver 
mindre fremtrædende for de lavere Indtægter, 
end Tilfældet er nu, men vi have dog indrettet 
den Tarif, vi have foreslaaet for Kjøbenhavn, 
saaledes, at den ikke vil kunne give Anledning 
til Vanskeligheder ved Opkrævningen, forsaavidt 
man der«iøvrigt har en anden Tabel Dette 
fremgaaer noksom af selve Forslaget. 

Et Mindretal har til denne Paragraph 
stillet Forslag til en heel anden Beskatning end 
den,s vi have foreslaaet, hvilket navnlig gaaer 
ud paa en stigende Beskatning fra 4 Mk. for 
imellem 200 til 225 Lid. og opad, efter Ho- 
vedændringssorslaget indtil 2 pCt. for Beløb 
af over 1,300 Rd. og efter Underændringsfor- 
slaget endog indtil 23t4 pCt. som høieste Sats; 
dette er altsaa en stigende Indkotnstskah Som 
de Herrer bekjendt, har Spørgsmaalet om en 
saadan oftere været Gjenstand for Omhandling 
i fremmede Lande, og det har der fundet en! 
meget forskjellig Bedømmelse. Ogsaa her i 
Landet har dette Spørgsmaal tidligere været 
bragt paa Bane, men aldrig- fundet nogen ud- 
tvmmende Behandling og Afgjørelse. Jeg skal 
paa Sagens nuværende Standpunkt kun ind- 
strænke mig til at udtale« at Udvalgets Fleer- 
tal ikke tør tilraade at gaae ind paa dette 
Forslag, allerede af reent formelle Grunde, idet 
vi antage, at det er umuligt at gjennemføre 
den Tarif, her er foreslaaet, i Kjøbenhavn. 
Det vilde fordre en heel Forandring i Ind- 
konistskatteforholdene iKjøbenhavn, naar den 
skulde kunne gjennemføres der, men, selv om 
dette ikke maatte» være Tilfældet, troe vi paa 
Sagens nærværende Standpunkt at maatte er- 
klære os mod dette Forslag, thi saalangt som 
Sessionen er fre1,nrykket, og efter den for- 
skjellige Bedømmelse, Indkomstskattelovforslaget 
har fundet paa de forskjellige Stadier, det har, 
gjennemgaaet, maae vi antage det for Uigjen- 
nemførligt at sætte nogen Lov igjennem, idet- 

mindste i denne Session, som er grundet paa 
disse Forslag. Jeg skal iøvrigt forbeholde mig 
nærmere at omhandle dem, efterat det ærede 
Mindretal selv har havt Leilighed til at ud- 
vikle sin Anskuelse i saa Henseende. 홢 Der 
er ligeledes af de ærede Medlemmer for Ma- 
ribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen) og 
for Ringkjobing Amts 3die Valgkreds (Mad- 
sen) fremsat et meget indgribende Forslag til 
Udvalgets Hovedforslag, men det gaaer Natur? 
ligviis ikke Udvalget bedre i denne Henseende, 
end det gaaer Thingets øvrige Medlemmer; 
vi have ogsaa først saa seent faaet Kundskab 
om disse Forslag, at det har været Udvalaet 

sphysisk umuligt at tage dem under nogen al- 
홢vorlig Drøftelse og Overveielse, saaledes at jeg 
ikke er istand til paa Udvalgets Vegne at, ud- 
tale nogen anden Erktæring«om dem end den, 
at vi ubetinget tilraade at forkaste dem. Naar 
de ærede Forslagsstillere have havt Leilighed til 
nærmere at begrunde deres Forslag, kan det 
maaskee findes hensigtsmcessigt for Udvalgets 
Medlemmer at udtale sig om dem, men det 
bliver da i, alt Fald vore individuelle Forme- 

smager, thi vi have, som sagt, ikke været istand 
t i l  atkkunne udtale nogen detailleret Udvalgs- 
motivering i denne Henseende. - Iøvrigt ville 
de Herrer- bemærke, at Spørgsmaalet i dets 
Almindelighed, nemlig om, hvorvidt det er rig- 
tigt nu at indskrænke sig til at beskatte Ind- 
tægten, uden Hensyn til, om den hidrører fra 
Formuen eller fra. andre Kilder, allerede har 
været taget under Overveielse af Udvalget. 
Det fremgaaer af Betænkningen, Tillæg B. 
Sp. s1486, at Udvalget hovedsagelig af - de 
samme Grunde som dem, vi have fremhævet 
mod Mindretallets Forslag til en ny Scala 
for Beslutningen, har troet, at man for» Tiden 
burde afholde sig fra at komme ind paa det 
Spørgsmaal, hvorvidt det maatte være rigtigt 
og sgjørligt at beskatte Indtægt af, Formuen 
særligt og efter andre Regler end Indkomst i 
Almindelighed. 홢 Jeg maa iøvrigt for mit 
Vedkommende, hvis jeg skulde finde det nød- 
vendigt; forbeholde mig som Medlem af Thin- 

15de Juni. 


